APRESÊI:T"90 EM SESSÀO

ORDINARIA
REALIZADA AOS

0 { JIJL. 202{

CÂMARA M. LIM. Do NoRTE

Nofie
Estado do Ceará

Gimara Municipal de Limoeiru
Diálogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DECRETO LEGISLATM N" 0512024,D8 0l DE JULHO DE 2024.

Concede Título de Cidadão Limoeirense

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE aprovou e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. l'- Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. MANOEL
CARLOS DE OIIVEIRA.

Art. 2o - Este Decreto Legislativo entrará em ügor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 01 de julho de 2024

Eduardo Bezerra Lins
Vereador

\

PROTOCCLO
Câmara Mun Lrmoerro do Norte

PRorocolo t' o 11 \\
0 3 JUL, 202{

Horário: _J0.3à

Responsâvel

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88!. 3423-4t4O
CNpJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Estado do Ceará

Cfunara Municipal de Limoeiru do Nofte
Diálogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAFIA

Manoel Carlos de Oliveira conhecido por Neo, nascido em 04 de
setembro de 1940, no município de Quixeré - CE. Veio residir em
Limoeiro do Norte, mais precisamente no KM 60, na data de20/01/1961
cidade onde mora até os dias atuais, portanto há mais de 60 (sessenta
anos). Constituiu família, sendo atualmente casada com Lúcia. Dessa
união surgiram 04 (quatro) filhas, todas criadas em Limoeiro do Norte.
Ao chegar em nossa cidade, desenvolveu várias atividadet dentre elas
em uma serraria e queimando caieira. Além disso, dedicou-se a venda de
carvão e por fim, desenvolveu a atividade de agricultor. Ao chegar ao km
60, zona rural de Limoeiro do Norte, existiam apenas 15 (quinze) casas de
taipa. Tem relevantes serviços prestados em especial à sua comunidade,
fazendo parte até hoje da Associação dos Moradores do Km 60, espaço
onde desenvolveu a desenvolve relevantes serviços, em especial os
voltados para área social.

Rua Cel. Malve,ra 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com